
当店の感染症対策について 
 

当店では、長らく新型コロナウイルス対策を行ってまいりました。 

しかしながら、政府の方針の変更により、社会の意識も大きく変化してきています。 

そのため、当店も、お客様により快適に過ごしていただけるよう、感染症対策の見直しを行いました。 

 

■店内感染者発生時の対応について■ 

当店では新型コロナウイルス感染拡大防止対策を、各自の判断に委ねる方針へ変更となりまし

た。 

また、ご来店頂いたお客様に感染が判明した場合においても、発表は行わず、基本的に営業を

継続いたします。 

お客様およびスタッフの感染が判明した場合は、会員登録時にご希望いただいたお客様にのみ、

ご連絡を申し上げます。 

ただし、行政機関からの直接の指導・要請があった場合、または感染経路によらず当店スタッ

フに弊社基準以上の人数の感染者が発生した場合には臨時休業とし、予約をキャンセルさせて頂

くことがありますので、予めご了承下さい。 

 

■感染症対策の変更と、引き続きのお願いについて■ 

■入店の前に必ずご確認下さい■ 

政府の方針変更に伴い、当店の感染症対策について、以下のように変更いたします。 

引き続きのご協力を、重ねてお願い申し上げます。 

・ 何らかの体調不良がある、極度の疲労状態にあるといった場合にはご来店をお控え下さい。ゲ

ーム参加をキャンセルされる場合は Web サイト上の Daydream カレンダーにて必ず連絡

をお願い致します。 

・ 在店中でも、何らかの体調不良を感じた場合には直ちにスタッフへご一報の上、ご帰宅をお願

いいたします。 

・ ご入店の際には、消毒用アルコールにて、手指を必ず消毒していただきますよう、お願いいた

します。 

・ マスクの着用は任意となります。ただし、感染症が原因でなくとも、咳やくしゃみなどの症状

がある方は、不織布マスクの着用を推奨いたします。 

・ 咳やくしゃみの際には、ハンカチなどで口や鼻を押さえる「咳エチケット」にご協力ください。 

・ 店内に消毒用アルコールやお手拭きを常備しております。飲食の前後や、鼻をかんだとき、咳

やくしゃみのあとは、手指の消毒をお願いいたします。 



・ 当面の間、各卓の参加記録を収集致します。万一の際のより確実かつ速やかな連絡のため、必

ず参加記録用紙をご記入下さい。情報は大切に保管し、必要に応じ保健所や医療機関等に提出

致します。１週間以上経過した参加記録用紙は順次廃棄いたします。 

ご来店後１週間以内に新型コロナウイルスに罹患・発症された場合や、家族や職場などで濃厚

接触者となったなどの場合には、可能な限り速やかに、当店へのご連絡をお願いいたします。

 メールアドレス：trpgtime@gmail.com 

 Twitter：@tabletalkcafe 

 電話：03-5204-3156（平日火曜日を除く 18～23 時、休日 10～23 時） 

 

■おわりに Daydream からのメッセージ■ 

当店の新型コロナウイルス感染防止対策について、長らくご協力をいただき、ありがとうございました。 

政府の方針変更により、社会の風潮も大きく変わってきた今、当店もまた、お客様により快適に過ごしていた

だくことを重視する方向へと、舵を切ることを決定いたしました。 

しかしながら、新型コロナウイルスは 5 類へと変更されたものの、感染症のリスクはなくなったわけではな

く、また、インフルエンザなどほかの感染症のリスクも、再び高まってきています。 

当店が、「お互いに安心して、快適にゲームを遊び続けられる場」であるために、どうか引き続きご協力いた

だけますようお願いいたします。 

2023年 7月 1日 

テーブルトークカフェ Daydream 店長 

宮音 詩織 

mailto:trpgtime@gmail.com

